



ATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040.2017 – SRP



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PRA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS LÚDICO, EDUCATIVO, LIVROS, ESPORTIVO, COPA E COZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (COM COTAS PARA ME/EPP).

Aos vinte e oito (28) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezessete (2017), às nove horas (09h00min), reuniu-se o Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE juntamente com a Equipe de Apoio, composta pelos seguintes membros: **Anderson Augusto da Silva Rocha** – Pregoeiro, **Grazielle Sousa Braga** e **Jardenyo de Paula Herculano** – Equipe de Apoio, em sua sala localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, para dar início à sessão do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040.2017 – SRP**. O Pregoeiro solicitou à equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença das seguintes empresas: **FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP** inscrito no **CNPJ Nº. 21.392.514/0001-00**, representado pelo Sr. Gerlane Ramalho de Lima inscrita no CPF Nº. 001.479.563-90 e **NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS** inscrito no **CNPJ Nº. 21.588.014/0001-48**, representado pela Sra. Natália Gonçalves dos Santos inscrita no CPF Nº. 628.808.883-87. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. O Pregoeiro colocou os documentos credenciatórios à disposição dos presentes para que fossem rubricados pelos licitantes presentes. Após a verificação dos documentos de credenciamento apresentados, o Pregoeiro declara **DESCRENCIADA** a empresa **NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS** por descumprir o subitem 2.4 do edital e **CRENCIADA** a empresa **FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP**. Em seguida foi aberto o envelope “Nº. 01” contendo a proposta de preço da empresa devidamente credenciada, a qual foi rubricada pelo Pregoeiro, equipe e apoio e licitante presente. O Pregoeiro registra que a empresa participante, apresentou documentação comprobatória para competição nos lotes exclusivos para ME/EPP, conforme



disposto no edital da presente licitação e na Lei Complementar N°. 123/06. Após a análise das propostas de preços apresentadas o Pregoeiro declara CLASSIFICADA a proposta de preços da empresa FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP. Posteriormente o Pregoeiro iniciou a negociação direta com a empresa classificada, e obteve o seguinte resultado: **LOTE I (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 175.000,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE I (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 46.900,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE II (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 6.210,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE II (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 1.650,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE III (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 162.500,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE III (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 42.000,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE IV (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 80.000,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE IV (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 21.300,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE V (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 11.480,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE V (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 3.120,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE VI (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 44.200,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE VI (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 12.000,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE VII (AMPLA PARTICIPAÇÃO): R\$ 11.550,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP; LOTE VII (EXCLUSIVO ME/EPP): R\$ 3.300,00 – FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP.** O Pregoeiro procede à abertura do envelope “Nº. 02” contendo os documentos de habilitação da empresa classificada em primeiro lugar. Analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório o Pregoeiro declara HABILITADA e conseqüentemente VENCEDORA a empresa FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP, por terem apresentados os menores preços por lote. Indagado ao licitante presente sobre intenção de interpor recursos, foi respondido pelo mesmo o expresse desinteresse. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado a hodierna sessão, do que para constar foi lavrado a presente ata, que vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e licitante interessado em sua assinatura.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO		
FUNÇÃO	NOME	ASSINATURA
Pregoeiro	Anderson Augusto da Silva Rocha	<i>Anderson A. da S. Rocha</i>
Equipe de Apoio	Grazielle Sousa Braga	<i>Grazielle Sousa Braga</i>
	Jardenyo de Paula Herculano	<i>Jardenyo de Paula Herculano</i>

PA



Prefeitura de **Paraipaba**

EMPRESA / RAZÃO SOCIAL / CNPJ / REPRESENTANTE LEGAL	ASSINATURA
FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP / CNPJ N°. 21.392.514/0001-00 Gerlane Ramalho de Lima / CPF N°. 001.479.563-90	<i>Gerlane Ramalho de Lima</i>



98B



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PRA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS LÚDICO, EDUCATIVO, LIVROS, ESPORTIVO, COPA E COZINHA E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (COM COTAS PARA ME/EPP)**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040.2017 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

FORTE COMERCIAL LTDA. – EPP, com endereço na Avenida Presidente Costa e Silva, 3130, Barroso, Fortaleza/CE, CEP 60.750-022, inscrita no CNPJ Nº. 21.392.514/0001-00, com o valor global de **R\$ 618.319,80 (SEISCENTOS E DEZOITO MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ATIRA AO ALVO	UNIDADE	32	Nautika	83,00	2.656,00
02	QUEBRA CABEÇA COM TEMÁTICAS VARIADAS	UNIDADE	36	ABC	48,00	1.728,00
03	BAMBOLÊ DE PLÁSTICO MED 63CM DE CIRCUNFERÊNCIA	UNIDADE	188	Cemar	6,00	1.128,00
04	JOGO DE BOLICHE GRANDE	JOGO	48	Kzeedl	23,00	1.104,00
05	BARALHO	UNIDADE	28	Yes	8,00	224,00
06	BONECA GRÁVIDA	UNIDADE	40	Papabasi	50,00	2.000,00
07	BONECA DE PLÁSTICO	UNIDADE	96	Genil	8,00	768,00
08	BONECA EMBORRACHADA	UNIDADE	96	Papabasi	24,00	2.304,00
09	ÇAÇA AO TESOURO	UNIDADE	48	Pais e Filhos	8,00	384,00
10	CASA DE MADEIRAS COM MÓVEIS	UNIDADE	19	Brinkstar	4.650,00	88.350,00
11	CHINELÃO DUPLO	UNIDADE	28	Carlu	122,00	3.416,00
12	DEBOCHES	UNIDADE	60	ABC	49,00	2.940,00
13	ACHE E ENCAIXE	UNIDADE	32	Pais e Filhos	29,00	928,00
14	FAMÍLIA TERAPEUTICA INCLUSIVA	UNIDADE	40	Carlu	300,00	12.000,00
15	FAMÍLIA TERAPEUTICA NEGRA	UNIDADE	20	Carlu	300,00	6.000,00
16	FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL	UNIDADE	36	Ciabrink	150,00	5.400,00
17	FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA	UNIDADE	20	ABC	150,00	3.000,00
18	FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA	UNIDADE	20	ABC	150,00	3.000,00
19	FUTEBOL DE PINOS	UNIDADE	28	ABC	69,00	1.932,00
20	FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS	UNIDADE	19	ABC	150,00	2.850,00
21	PAINEL DE FANTOCHES	UNIDADE	14	Ciabrink	430,00	6.020,00
22	JOGO DA MEMÓRIA CARTONADO TEMA: ALFABETO	JOGO	16	Xalingo	8,00	128,00
23	JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA COM 24 PEÇAS	JOGO	14	Pais e Filhos	50,00	700,00



24	JOGO DA VIDA	JOGO	12	Estrela	200,00	2.400,00
25	JOGO TÚNEL DO TEMPO	JOGO	11	Estrela	300,00	3.300,00
26	JOGO DE DAMAS TAB. DE MADEIRA PEÇAS DE PLÁSTICO 30X30	JOGO	24	Puzati	11,00	264,00
27	JOGO DE ARGOLAS	JOGO	14	Ciabrink	38,00	532,00
28	JOGO DOMINÓ COLORIDO	JOGO	17	Megatoy	7,00	119,00
29	JOGO EDUCATIVO 18 JOGOS	JOGO	12	Xalingo	50,00	600,00
30	JOGO DE TRILHA	JOGO	13	Puzati	12,00	156,00
31	JOGO DE SEQUÊNCIA LÓGICA	JOGO	12	Fundamental	50,00	600,00
32	JOGO DE XADREZ ESCOLAR MÉDIO	JOGO	06	Puzati	12,00	72,00
33	JOGO DE LEGO PLÁSTICO	JOGO	17	Estrela	200,00	3.400,00
34	MULTI BLOCOS COLORIDOS	UNIDADE	21	Plaspolo	8,00	168,00
35	PEGA VARETA DE MADEIRA GRANDE COM 31 PEÇAS	UNIDADE	19	Jaguar	4,00	76,00
36	VAI-E-DEM DE PLÁSTICO	UNIDADE	15	Awar	6,00	90,00
37	JOGO DA AMARELINHA EM E.V.A ANTEDERRAPANTE	UNIDADE	20	Ciabrink	72,00	1.440,00
38	ESCORREGADOR DE PLÁSTICO	UNIDADE	12	Divertido	800,00	9.600,00
39	GANGORRA EM PLÁSTICO	UNIDADE	12	Divertido	250,00	3.000,00
					174.777,00	

VALOR GLOBAL DO LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) R\$

LOTE 01 – EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ATIRA AO ALVO	UNIDADE	08	Nautika	83,00	664,00
02	QUEBRA CABEÇA COM TEMÁTICAS VARIADAS	UNIDADE	09	ABC	48,00	432,00
03	BAMBOLÊ DE PLÁSTICO MED 63CM DE CIRCUNFERÊNCIA	UNIDADE	47	Cemar	6,00	282,00
04	JOGO DE BOLICHE GRANDE	JOGO	12	Kzeedi	23,00	276,00
05	BARALHO	UNIDADE	08	Yes	8,00	64,00
06	BONECA GRÁVIDA	UNIDADE	10	Papabasi	50,00	500,00
07	BONECA DE PLÁSTICO	UNIDADE	24	Genil	8,00	192,00
08	BONECA EMBORRACHADA	UNIDADE	24	Papabasi	24,00	576,00
09	ÇAÇA AO TESOURO	UNIDADE	12	Pais e Filhos	8,00	96,00
10	CASA DE MADEIRAS COM MÓVEIS	UNIDADE	05	Brinkstar	4.650,00	23.250,00
11	CHINELÃO DUPLO	UNIDADE	07	Carlu	122,00	854,00
12	DEBOCHES	UNIDADE	15	ABC	49,00	735,00
13	ACHE E ENCAIXE	UNIDADE	08	Pais e Filhos	29,00	232,00
14	FAMÍLIA TERAPEÚTICA INCLUSIVA	UNIDADE	10	Carlu	300,00	3.000,00
15	FAMÍLIA TERAPEÚTICA NEGRA	UNIDADE	05	Carlu	300,00	1.500,00
16	FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL	UNIDADE	09	Ciabrink	150,00	1.350,00
17	FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA	UNIDADE	05	ABC	150,00	750,00
18	FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA	UNIDADE	05	ABC	150,00	750,00
19	FUTEBOL DE PINOS	UNIDADE	07	ABC	69,00	483,00
20	FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS	UNIDADE	05	ABC	150,00	750,00
21	PAINEL DE FANTOCHES	UNIDADE	04	Ciabrink	430,00	1.720,00
22	JOGO DA MEMÓRIA CARTONADO TEMA: ALFABETO	JOGO	04	Xalingo	8,00	32,00
23	JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA COM 24 PEÇAS	JOGO	04	Pais e Filhos	50,00	200,00
24	JOGO DA VIDA	JOGO	03	Estrela	200,00	600,00
25	JOGO TÚNEL DO TEMPO	JOGO	03	Estrela	300,00	900,00



26	JOGO DE DAMAS TAB. DE MADEIRA PEÇAS DE PLÁSTICO 30X30	JOGO	06	Puzati	11,00	66,00
27	JOGO DE ARGOLAS	JOGO	04	Ciabrink	38,00	152,00
28	JOGO DOMINÓ COLORIDO	JOGO	05	Megatoy	7,00	35,00
29	JOGO EDUCATIVO 18 JOGOS	JOGO	03	Xalingo	50,00	150,00
30	JOGO DE TRILHA	JOGO	04	Puzati	12,00	48,00
31	JOGO DE SEQUÊNCIA LÓGICA	JOGO	03	Fundamental	50,00	150,00
32	JOGO DE XADREZ ESCOLAR MÉDIO	JOGO	02	Puzati	12,00	24,00
33	JOGO DE LEGO PLÁSTICO	JOGO	05	Estrela	200,00	1.000,00
34	MULTI BLOCOS COLORIDOS	UNIDADE	06	Plaspolo	8,00	48,00
35	PEGA VARETA DE MADEIRA GRANDE COM 31 PEÇAS	UNIDADE	05	Jaguar	4,00	20,00
36	VAI-E-DEM DE PLÁSTICO	UNIDADE	04	Awar	6,00	24,00
37	JOGO DA AMARELINHA EM E.V.A ANTEDERRAPANTE	UNIDADE	05	Ciabrink	72,00	360,00
38	ESCORREGADOR DE PLÁSTICO	UNIDADE	04	Divertido	800,00	3.200,00
39	GANGORRA EM PLÁSTICO	UNIDADE	04	Divertido	250,00	1.000,00
					46.465,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)						

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LIVRO INFANTIL INTERATIVO EM 3D	UNIDADE	17	Todolivro	130,00	2.210,00
02	LIVRO INFANTIL CONTOS CLÁSSICOS-VARIADOS	UNIDADE	20	Todolivro	40,00	800,00
03	LIVRO 245 JOGOS LÚDICOS-PARA BRINCAR COMO NOSSOS PAIS BRICAVAM	UNIDADE	04	Wak	110,00	440,00
04	LIVRO DE DINAMICAS DE GRUPOS PARA CRIANÇAS	UNIDADE	08	Vozes	100,00	800,00
05	LIVRO DE DINAMICAS DE GRUPOS PARA ADOLESCENTES	UNIDADE	04	Vozes	100,00	400,00
06	LIVROS DE DINAMICAS DE GRUPOS PARA IDOSOS	UNIDADE	04	Vozes	125,00	500,00
07	LIVROS DE DINAMICAS DE GRUPOS PARA FAMILIAS	UNIDADE	04	Vozes	135,00	540,00
08	LIVROS AS 200 MELHORES ADIVINHAS PARA CRIANÇAS	UNIDADE	08	Matrix	65,00	520,00
					6.210,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						

LOTE 02 – EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LIVRO INFANTIL INTERATIVO EM 3D	UNIDADE	05	Todolivro	130,00	650,00
02	LIVRO INFANTIL CONTOS CLÁSSICOS-VARIADOS	UNIDADE	05	Todolivro	40,00	200,00
03	LIVRO 245 JOGOS LÚDICOS-PARA BRINCAR COMO NOSSOS PAIS BRICAVAM	UNIDADE	01	Wak	110,00	110,00
04	LIVRO DE DINAMICAS DE GRUPOS PARA CRIANÇAS	UNIDADE	02	Vozes	100,00	200,00
05	LIVRO DE DINAMICAS DE GRUPOS PARA ADOLESCENTES	UNIDADE	01	Vozes	100,00	100,00
06	LIVROS DE DINAMICAS DE GRUPOS PARA IDOSOS	UNIDADE	01	Vozes	125,00	125,00
07	LIVROS DE DINAMICAS DE GRUPOS PARA	UNIDADE	01	Vozes	135,00	135,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
08	FAMILIAS LIVROS AS 200 MELHORES ADIVINHAS PARA CRIANÇAS	UNIDADE	02	Matrix	65,00	130,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					1.650,00	
LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
01	AGOGOS PARA CAPOEIRA	UNIDADE	28	Liverpool	110,00	3.080,00
02	APITO FOX 40 TORNADO	UNIDADE	28	Fox	51,00	1.428,00
03	ATABAQUES PAPA CAPOEIRA (80 CM DE ALTURA)	UNIDADE	03	Contemporanea	1.500,00	4.500,00
04	BANCO DE WELLS	UNIDADE	08	WCS	630,00	5.040,00
05	BANCOS PARA ATABAQUES	UNIDADE	12	Salles	140,00	1.680,00
06	BASTÃO EM MADEIRA 1,20MT	UNIDADE	160	FLM	25,00	4.000,00
07	BERIMBAU PARA CAPOEIRA	UNIDADE	12	Artesanal	190,00	2.280,00
08	BOLA DE BASQUETE 7.0	UNIDADE	17	Penalty	130,00	2.210,00
09	BOLA DE FRESCOBOL	UNIDADE	21	Mare	30,00	630,00
10	BOLA DE FUTEBOL CAMPO COSTURADA	UNIDADE	17	Stadium	119,00	2.023,00
11	BOLA DE FUTSAL COSTURADA	UNIDADE	25	Trainer	120,00	3.000,00
12	BOLA DE HANDEBOL	UNIDADE	25	Trainer	120,00	3.000,00
13	BOLA DE QUEIMADA	UNIDADE	25	Canarinho	50,00	1.250,00
14	BOLA DE VOLEIBOL	UNIDADE	09	Canarinho	100,00	900,00
15	BOMBA DE AR MANUAL COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	12	Brilhante	39,60	475,20
16	CALIBRADOR DE CANETA	UNIDADE	06	Penalty	82,00	492,00
17	CARTÃO ARBITRO DE FUTEBOL AMARELO E VERMELHO	KIT	05	Pangué	22,00	110,00
18	CAXIXES (INSTRUMENTO CAPOIRA)	UNIDADE	06	Lua	88,00	528,00
19	CINTRO DE TRAÇÃO (ELÁSTICO)	UNIDADE	06	Muvin	680,00	4.080,00
20	COLETES PARA PRÁTICA DE ESPORTES,100% POLIESTER, DUPLA FACE C/COM DUAS CORES (TAMANHO P). KIT COM 10 UNIDADES CORES VARIADAS	KIT	56	TRB	405,00	22.680,00
21	COLETES PARA PRÁTICA DE ESPORTES,100% POLIESTER, DUPLA FACE C/COM DUAS CORES (TAMANHO M). KIT COM 10 UNIDADES CORES VARIADAS	KIT	72	TRB	405,00	29.160,00
22	CONE DE SINALIZAÇÃO NA COR BRANCO E LARANJA COM 50 CM	UNIDADE	12	Plasticor	30,00	360,00
23	CORDA BRANCA PARA CAPOEIRA	UNIDADE	08	Salles	150,00	1.200,00
24	CRONOMETRO DIGITAL	UNIDADE	08	Vollo	88,00	704,00
25	DISCO DE EQUILIBRIO	UNIDADE	08	Vollo	220,00	1.760,00
26	ESCADA DE AGILIDADE	UNIDADE	08	Muvin	210,00	1.680,00
27	GARRAFAS DE PLÁSTICOS SQUEEZE PERSONALIZADA 500ML	UNIDADE	08	Coza	98,00	784,00
28	KIT PRIMEIROS SOCORROS	UNIDADE	08	Deuter	250,00	2.000,00
29	LUVAS PARA GOLEIRO	PAR	80	Stadium	120,00	9.600,00
30	MEDALHAS PERSONALIZADAS EM AGRÍLICO (50MM)	UNIDADE	320	Jebbs	22,00	7.040,00
31	MEDICI BOLL	UNIDADE	08	Proaction	331,25	2.650,00
32	PADEIROS PARA CAPOIRA	UNIDADE	10	Artesanal	170,00	1.700,00
33	PARES DE ANTENA PARA VOLLEY	PAR	20	Pangué	150,00	3.000,00



34	PLACA TIPO TROFÉU	UNIDADE	48	Crespar	120,00	5.760,00
35	PULA CORDA	UNIDADE	08	Pangué	13,00	104,00
36	RAQUETE DE FRESCOBOOL	PAR	296	Mare	68,00	20.128,00
37	REDE DE FUTSAL	UNIDADE	08	Pangué	160,00	1.280,00
38	REDE DE VOLLEY 4 LONAS EMBORRACHADA FIO DE NYLON 2MM	UNIDADE	08	Pangué	125,00	1.000,00
39	SARRAFOS	UNIDADE	17	Pangué	50,00	850,00
40	TABELA DE BASQUETE	UNIDADE	12	Pangué	125,00	1.500,00
41	TRAVE DE FUTEBOL PORTÁTIL	PAR	14	Pangué	380,00	5.320,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				190.966,20		
LOTE 03 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	AGOGOS PARA CAPOEIRA	UNIDADE	07	Liverpool	110,00	770,00
02	APITO FOX 40 TORNADO	UNIDADE	07	Fox	51,00	357,00
03	ATABAQUES PAPA CAPOEIRA (80 CM DE ALTURA)	UNIDADE	01	Contemporanea	1.500,00	1.500,00
04	BANCO DE WELLS	UNIDADE	02	WCS	630,00	1260,00
05	BANCOS PARA ATABAQUES	UNIDADE	03	Salles	140,00	420,00
06	BASTÃO EM MADEIRA 1,20MT	UNIDADE	40	FLM	25,00	1.000,00
07	BERIMBAU PARA CAPOEIRA	UNIDADE	03	Artesanal	190,00	570,00
08	BOLA DE BASQUESTE 7.0	UNIDADE	05	Penalty	130,00	650,00
09	BOLA DE FRESCOBOL	UNIDADE	06	Mare	30,00	180,00
10	BOLA DE FUTEBOL CAMPO COSTURADA	UNIDADE	05	Stadium	119,00	595,00
11	BOLA DE FUTSAL COSTURADA	UNIDADE	07	Trainer	120,00	840,00
12	BOLA DE HANDEBOL	UNIDADE	07	Trainer	120,00	840,00
13	BOLA DE QUEIMADA	UNIDADE	07	Canarinho	50,00	350,00
14	BOLA DE VOLEIBOL	UNIDADE	03	Canarinho	100,00	300,00
15	BOMBA DE AR MANUAL COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	03	Brilhante	39,60	118,80
16	CALIBRADOR DE CANETA	UNIDADE	02	Penalty	82,00	164,00
17	CARTÃO ARBITRO DE FUTEBOL AMARELO E VERMELHO	KIT	02	Pangué	22,00	44,00
18	CAXIXES (INSTRUMENTO CAPOIRA)	UNIDADE	02	Lua	88,00	176,00
19	CINTRO DE TRACÇÃO (ELÁSTICO)	UNIDADE	02	Muvin	680,00	1.360,00
20	COLETES PARA PRÁTICA DE ESPORTES, 100% POLIESTER, DUPLA FACE C/COM DUAS CORES (TAMANHO P). KIT COM 10 UNIDADES CORES VARIADAS	KIT	14	TRB	405,00	5.670,00
21	COLETES PARA PRÁTICA DE ESPORTES, 100% POLIESTER, DUPLA FACE C/COM DUAS CORES (TAMANHO M). KIT COM 10 UNIDADES CORES VARIADAS	KIT	18	TRB	405,00	7.290,00
22	CONE DE SINALIZAÇÃO NA COR BRANCO E LARANJA COM 50 CM	UNIDADE	03	Plasticor	30,00	90,00
23	CORDA BRANCA PARA CAPOEIRA	UNIDADE	02	Salles	150,00	300,00
24	CRONOMETRO DIGITAL	UNIDADE	02	Vollo	88,00	176,00
25	DISCO DE EQUILIBRIO	UNIDADE	02	Vollo	220,00	440,00
26	ESCALADA DE AGILIDADE	UNIDADE	02	Muvin	210,00	420,00
27	GARRAFAS DE PLÁSTICOS SQUEEZE PERSONALIZADA 500ML	UNIDADE	02	Coza	98,00	196,00
28	KIT PRIMEIROS SOCORROS	UNIDADE	02	Deuter	250,00	500,00



29	LUVAS PARA GOLEIRO	PAR	20	Stadium	120,00	2.400,00
30	MEDALHAS PERSONALIZADAS EM AGRÍCO (50MM)	UNIDADE	80	Jebbs	22,00	1.760,00
31	MEDICI BOLL	UNIDADE	02	Proaction	331,25	662,50
32	PADEIROS PARA CAPOIRA	UNIDADE	03	Artesanal	170,00	510,00
33	PARES DE ANTENA PARA VOLLEY	PAR	05	Pangué	150,00	750,00
34	PLACA TIPO TROFÉU	UNIDADE	12	Crespar	120,00	1.440,00
35	PULA CORDA	UNIDADE	02	Pangué	13,00	26,00
36	RAQUETE DE FRESCOBOOL	PAR	74	Mare	68,00	5.032,00
37	REDE DE FUTSAL	UNIDADE	02	Pangué	160,00	320,00
38	REDE DE VOLLEY 4 LONAS EMBORRACHADA FIO DE NYLON 2MM	UNIDADE	02	Pangué	125,00	250,00
39	SARRAFOS	UNIDADE	05	Pangué	50,00	250,00
40	TABELA DE BASQUETE	UNIDADE	04	Pangué	125,00	500,00
41	TRAVE DE FUTEBOL PORTÁTIL	PAR	04	Pangué	380,00	1.520,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					41.997,30	

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA	UNIDADE	22	Star House	4,00	88,00
02	BACIA DE PLÁSTICO 12L	UNIDADE	22	Arqplast	9,00	198,00
03	BACIA DE PLÁSTICO 30L	UNIDADE	22	Lumar	17,00	374,00
04	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L	UNIDADE	20	Arqplast	28,00	560,00
05	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 10L	UNIDADE	40	IPC	5,40	216,00
06	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 20L	UNIDADE	20	IPC	10,00	200,00
07	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 100L	UNIDADE	20	Ibap	51,80	1.036,00
08	BANDEJA DE AÇO INOX 33X26	UNIDADE	22	Brinox	18,00	396,00
09	BANDEJA DE AÇO INOX 47X33	UNIDADE	20	Brinox	22,00	440,00
10	BANDEJA DE PLÁSTICO TAM. 30X40CM	UNIDADE	20	Spercron	9,60	192,00
11	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 30 LITROS	UNIDADE	09	Isoplast	140,00	1.260,00
12	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS	UNIDADE	08	Isoplast	180,00	1.440,00
13	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 25L	UNIDADE	16	Vitória	170,00	2.720,00
14	CANECA EM PLÁSTICO 300ML, TIPO ESCOLAR	UNIDADE	920	UD+	2,60	2.392,00
15	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 3,5L	UNIDADE	18	Balduino	48,00	864,00
16	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 6,5L	UNIDADE	18	Balduino	80,00	1.440,00
17	COADOR PARA CAFÉ, PANO E MADEIRA	UNIDADE	40	Universal	1,50	60,00
18	COLHER DE ALUMÍNIO Nº. 40	UNIDADE	33	Vitória	8,00	264,00
19	COHER DE SOPA INOX	UNIDADE	640	Zanata	19,00	12.160,00
20	FACA INOX	UNIDADE	640	Zanata	6,00	3.840,00
21	GARFO INOX	UNIDADE	640	Zanata	5,00	3.200,00
22	CONCHA DE ALUMÍNIO Nº. 12	UNIDADE	32	Ironte	16,00	512,00
23	CONJUNTO DE PANELA EM ALUMÍNIO COM 05 UNIDADES	UNIDADE	17	Ironte	150,00	2.550,00
24	COPO DE VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE 300ML	UNIDADE	304	CIV	14,00	4.256,00
25	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO Nº. 30	UNIDADE	17	Vitória	62,00	1.054,00
26	DEPOSITO DE PLASTICO 12L	UNIDADE	12	Tnplast	22,00	264,00
27	ESCORREDOR PARA MACARRÃO Nº35	UNIDADE	17	Vitória	51,00	867,00



28	ESPRESSO DE ALHO TAM P	UNIDADE	20	UD+	3,50	70,00
29	ESPUMADEIRA GRANDE	UNIDADE	32	Vitória	17,00	544,00
30	FACA 10 POEGADAS EM AÇO INOXIDÁVEL CABO EM PLÁSTICO	UNIDADE	20	Star House	40,00	800,00
31	FÓSFORO EMBALAGEM COM 10 CAIXAS, COM 40PALITOS	MAÇO	128	Gaboardi	4,20	537,60
32	FRIGIDEIRA REFORÇADA GRANDE Nº. 30	UNIDADE	17	Ironite	80,00	1.360,00
33	GARFO GRANDE INOX	UNIDADE	32	Jaguar	20,00	640,00
34	GARRAFA PARA ÁGUA DE PLÁSTICO 1,5L	UNIDADE	44	Invicta	5,20	228,80
35	GARRAFA TÉRMICA 5L	UNIDADE	17	Invicta	52,00	884,00
36	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L	UNIDADE	30	Invicta	30,00	900,00
37	JARRA PARA SUCO EM PLÁSTICO 2 LITROS	UNIDADE	44	Inplast	7,00	308,00
38	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA CAPACIDADE DE 2 LITROS ACABAMENTO SUPERFICIAL, POLIDO, COM ALÇA, CABOPOLIPROPILENO.	UNIDADE	19	Vitória	40,00	760,00
39	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA CAPACIDADE DE 5 LITROS ACABAMENTO SUPERFICIAL, POLIDO, COM ALÇA, CABOPOLIPROPILENO.	UNIDADE	18	MLB	52,00	936,00
40	PANELÃO 10L	UNIDADE	17	MLB	88,00	1.496,00
41	PANELÃO 20L	UNIDADE	18	MLB	150,00	2.700,00
42	PANELÃO 50L	UNIDADE	17	Vitória	220,00	3.740,00
43	PENEIRA DE PLÁSTICO 18 CM	UNIDADE	20	Lumar	4,20	84,00
44	PORTA COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO E ACRÍLICO	UNIDADE	24	Globo	41,00	984,00
45	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE	21	Premisse	51,00	1.071,00
46	PORTA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE EM PLÁSTICO E ACRÍLICO	UNIDADE	21	Premisse	33,00	693,00
47	PORTAS MANTEMENTOS EM PLÁSTICOS COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 0,90ML, 1,91, 3,3L	UNIDADE	34	Gilplos	44,00	1.496,00
48	PRATO FUNDO DE PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR	UNIDADE	840	Jolly	3,50	2.940,00
49	PRATO FUNDO EM VIDRO 22CM	UNIDADE	640	Nadir	7,00	4.480,00
50	RALADOR PARA VERDURAS EM INOX	UNIDADE	17	Brinox	10,00	170,00
51	TÁBUA EM POLIETILENO GRANDE COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANO	UNIDADE	19	Kitplos	75,00	1.425,00
52	TOALHA PARA ROSTO COLORIDA 42X65	UNIDADE	288	Todmine	7,00	2.016,00
53	TOALHA PARA MÃO COLORIDA 22X65	UNIDADE	288	Todmine	3,00	864,00
54	XÍCARA, EM VIDRO PARA CAFÉ, COR TRANSPARENT, 50 ML COM PIRES	UNIDADE	232	Wheaton	9,00	2.088,00
55	XÍCARA, EM VIDRO PARA CHÁ, COR TRANSPARENT, 100 ML COM PIRES	UNIDADE	232	Wheaton	10,00	2.320,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					79.378,40	
LOTE 04 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA	UNIDADE	06	Star House	4,00	24,00
02	BACIA DE PLÁSTICO 12L	UNIDADE	06	Arqplast	9,00	54,00
03	BACIA DE PLÁSTICO 30L	UNIDADE	06	Lumar	17,00	102,00
04	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L	UNIDADE	05	Arqplast	28,00	140,00



05	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 10L	UNIDADE	10	IPC	5,40	54,00
06	BADE DE PLÁSTCO CAPACIDADE DE 20L	UNIDADE	05	IPC	10,00	50,00
07	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 100L	UNIDADE	06	lbap	51,80	310,80
08	BANDEJA DE AÇO INOX 33X26	UNIDADE	06	Brinox	18,00	108,00
09	BANDEJA DE AÇO INOX 47X33	UNIDADE	06	Brinox	22,00	132,00
10	BANDEJA DE PLÁSTICO TAM. 30X40CM	UNIDADE	05	Spercron	9,60	48,00
11	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 30 LITROS	UNIDADE	03	Isoplast	140,00	420,00
12	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS	UNIDADE	03	Isoplast	180,00	540,00
13	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 25L	UNIDADE	05	Vitória	170,00	850,00
14	CANECA EM PLÁSTICO 300ML, TIPO ESCOLAR	UNIDADE	230	UD+	2,60	598,00
15	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 3,5L	UNIDADE	05	Balduíno	48,00	240,00
16	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 6,5L	UNIDADE	05	Balduíno	80,00	400,00
17	COADOR PARA CAFÉ, PANO E MADEIRA	UNIDADE	10	Universal	1,50	15,00
18	COLHER DE ALUMÍNIO Nº. 40	UNIDADE	09	Vitória	8,00	72,00
19	COHER DE SOPA INOX	UNIDADE	160	Zanata	19,00	3.040,00
20	FACA INOX	UNIDADE	160	Zanata	6,00	960,00
21	GARFO INOX	UNIDADE	160	Zanata	5,00	800,00
22	CONCHA DE ALUMÍNIO Nº. 12	UNIDADE	08	Ironte	16,00	128,00
23	CONJUNTO DE PANELA EM ALUMÍNIO COM 05 UNIDADES	UNIDADE	05	Ironte	150,00	750,00
24	COPO DE VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE 300ML	UNIDADE	76	CIV	14,00	1.064,00
25	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO Nº. 30	UNIDADE	05	Vitória	62,00	310,00
26	DEPOSITO DE PLASTICO 12L	UNIDADE	04	Tnplast	22,00	88,00
27	ESCORREDOR PARA MACARRÃO Nº35	UNIDADE	05	Vitória	51,00	255,00
28	ESPREMEDOR DE ALHO TAM P	UNIDADE	05	UD+	3,50	17,50
29	ESPUMADEIRA GRANDE	UNIDADE	08	Vitória	17,00	136,00
30	FACA 10 POGADAS EM AÇO INOXIDÁVEL CABO EM PLÁSTICO	UNIDADE	06	Star House	40,00	240,00
31	FÓSFORO EMBALAGEM COM 10 CAIXAS, COM 40PALITOS	MAÇO	32	Gaboardi	4,20	134,40
32	FRIGIDEIRA REFORÇADA GRANDE Nº. 30	UNIDADE	05	Ironte	80,00	400,00
33	GARFO GRANDE INOX	UNIDADE	08	Jaguar	20,00	160,00
34	GARRAFA PARA ÁGUA DE PLÁSTICO 1,5L	UNIDADE	11	Invicta	5,20	57,20
35	GARRAFA TÉRMICA 5L	UNIDADE	05	Invicta	52,00	260,00
36	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L	UNIDADE	08	Invicta	30,00	240,00
37	JARRA PARA SUCO EM PLÁSTICO 2 LITROS	UNIDADE	11	Inplast	7,00	77,00
38	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA CAPACIDADE DE 2 LITROS ACABAMENTO SUPERFICIAL, POLIDO, COM ALÇA, CABOPOLIPROPILENO.	UNIDADE	05	Vitória	40,00	200,00
39	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA CAPACIDADE DE 5 LITROS ACABAMENTO SUPERFICIAL, POLIDO, COM ALÇA, CABOPOLIPROPILENO.	UNIDADE	05	MLB	52,00	260,00
40	PANELÃO 10L	UNIDADE	05	MLB	88,00	440,00
41	PANELÃO 20L	UNIDADE	05	MLB	150,00	750,00
42	PANELÃO 50L	UNIDADE	05	Vitória	220,00	1.100,00
43	PENEIRA DE PLÁSTICO 18 CM	UNIDADE	05	Lumar	4,20	21,00



44	PORTA COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO E ACRÍLICO	UNIDADE	06	Globo	41,00	246,00
45	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE	06	Premisse	51,00	306,00
46	PORTA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE EM PLÁSTICO E ACRÍLICO	UNIDADE	06	Premisse	33,00	198,00
47	PORTAS MANTEMENTOS EM PLÁSTICOS COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 0,90ML, 1,91, 3,3L	UNIDADE	09	Gilplos	44,00	396,00
48	PRATO FUNDO DE PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR	UNIDADE	210	Jolly	3,50	735,00
49	PRATO FUNDO EM VIDRO 22CM	UNIDADE	160	Nadir	7,00	1.120,00
50	RALADOR PARA VERDURAS EM INOX	UNIDADE	05	Brinox	10,00	50,00
51	TÁBUA EM POLIETILENO GRANDE COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANO	UNIDADE	05	Kitplos	75,00	375,00
52	TOALHA PARA ROSTO COLORIDA 42X65	UNIDADE	72	Todmine	7,00	504,00
53	TOALHA PARA MÃO COLORIDA 22X65	UNIDADE	72	Todmine	3,00	216,00
54	XÍCARA, EM VIDRO PARA CAFÉ, COR TRANSPARENTE, 50 ML COM PIRES	UNIDADE	58	Wheaton	9,00	522,00
55	XÍCARA, EM VIDRO PARA CHÁ, COR TRANSPARENTE, 100 ML COM PIRES	UNIDADE	58	Wheaton	10,00	580,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					21.293,90	
LOTE 05 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	FILTRO COMPLETO COM VELA PARA BEBEDOURO GRANDE	UNIDADE	16	Aquafresh	280,00	4.480,00
02	FILTRO COMPLETO COM VELA PARA BEBEDOURO PEQUENO	UNIDADE	16	Aquafresh	100,00	1.600,00
03	VELA GRANDE PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	UNIDADE	24	Aquaplus	50,00	1.200,00
04	VELA PEQUENA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	UNIDADE	24	Aquaplus	50,00	1.200,0
05	FILTRO PARA TORNEIRA	UNIDADE	20	Igatu	150,00	3.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					11.480,00	
LOTE 05 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	FILTRO COMPLETO COM VELA PARA BEBEDOURO GRANDE	UNIDADE	04	Aquafresh	280,00	1.120,00
02	FILTRO COMPLETO COM VELA PARA BEBEDOURO PEQUENO	UNIDADE	04	Aquafresh	100,00	400,00
03	VELA GRANDE PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	UNIDADE	07	Aquaplus	50,00	350,00
04	VELA PEQUENA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	UNIDADE	07	Aquaplus	50,00	350,00
05	FILTRO PARA TORNEIRA	UNIDADE	06	Igatu	150,00	900,0
VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					3.120,00	
LOTE 06 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$



01	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES BRANCO	CAIXA	23	Maratá	160,00	3.680,00
02	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES	CAIXA	23	Maratá	175,00	4.025,00
03	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	05	Maratá	170,00	850,00
04	PAPEL TOALHA BRANCO, SEM ODOR, TEXTURA COM RELEVO, SENSÍVEL, AO TATO, LARGURA MINIMA DE CM DE COMPRIMENTO -MINIMO 200MT. PCT COM 04 UND	PACOTE	240	Indaial	88,00	21.120,00
05	PRATO DESCARTAVEL MÉDIO FUNDO CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	20	Ultra	130,00	2.600,00
06	PRATO DESCARTAVEL GRANDE FUNDO CAIXA C/500 UNIDADES	CAIXA	20	Ultra	155,00	3.100,00
07	GUARDANAPO 26,5X16,5CM PACOTE COM 50 UNIDADES CAIXA 6.000	CAIXA	07	Girasol	185,00	1.295,00
08	COLHER DESCARTAVEL GRANDE CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	16	Strawplast	110,00	1.760,00
09	GARFO DESCARTÁVEL GRANDE AIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	08	Strawplast	100,00	800,00
10	FACA DESCATAVEL GRANDE CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	08	Strawplast	100,00	800,00
11	TOUCA TNT BRANCA SANFONADA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	20	Volk	20,00	400,00
12	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA (8X13CM) PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	17	Baby	6,00	102,00
13	SACOLA PLÁSTICA 08KG	KG	24	Plastipel	50,00	1.200,00
14	SACOLA PLÁSTICA 10KG	KG	24	Plastipel	50,00	1.200,00
15	SACOLA PLÁSTICA GRANDE 50X60	KG	17	Plastipel	50,00	850,00
16	SACOLA PLÁSTICA PARA HAMBÚRGUER (18X18CM) PACOTE COM UNIDADES	PACOTE	44	Milplast	4,00	176,00
17	SACOLA PLÁSTICA 05X23CM PARA DIMDIM PACOTE COM 1.000 UNIDADES	PACOTE	36	Plastipel	6,00	216,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

44.174,00

LOTE 06 – EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES BRANCO	CAIXA	06	Maratá	160,00	960,00
02	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES	CAIXA	06	Maratá	175,00	1050,00
03	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	02	Maratá	170,00	340,00
04	PAPEL TOALHA BRANCO, SEM ODOR, TEXTURA COM RELEVO, SENSÍVEL, AO TATO, LARGURA MINIMA DE CM DE COMPRIMENTO -MINIMO 200MT. PCT COM 04 UND	PACOTE	60	Indaial	88,00	5280,00
05	PRATO DESCARTAVEL MÉDIO FUNDO CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	06	Ultra	130,00	780,00
06	PRATO DESCARTAVEL GRANDE FUNDO	CAIXA	06	Ultra	155,00	930,00



	CAIXA C/500 UNIDADES					
07	GUARDANAPO 26,5X16,5CM PACOTE COM 50 UNIDADES CAIXA 6.000	CAIXA	02	Girasol	185,00	370,00
08	COLHER DESCARTAVEL GRANDE CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	05	Strawplast	110,00	550,00
09	GARFO DESCARTÁVEL GRANDE AIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	03	Strawplast	100,00	300,00
10	FACA DESCATAVEL GRANDE CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	03	Strawplast	100,00	300,00
11	TOUCA TNT BRANCA SANFONADA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	06	Volk	20,00	120,00
12	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA (8X13CM) PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	05	Baby	6,00	30,00
13	SACOLA PLÁSTICA 08KG	KG	06	Plastipel	50,00	300,00
14	SACOLA PLÁSTICA 10KG	KG	06	Plastipel	50,00	300,00
15	SACOLA PLÁSTICA GRANDE 50X60	KG	05	Plastipel	50,00	250,00
16	SACOLA PLÁSTICA PARA HAMBÚRGUER (18X18CM) PACOTE COM UNIDADES	PACOTE	11	Milplast	4,00	44,00
17	SACOLA PLÁSTICA 05X23CM PARA DIMDIM PACOTE COM 1.000 UNIDADES	PACOTE	09	Plastipel	6,00	54,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)				11.958,00		
LOTE 07 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	TENDA PIRAMIDAL, 4X4 FABRICADA EM AÇO TUBULAR, ESTRUTURA SOLDADA EM SISTEMA MIG, GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, MONTADAS POR ENCAIXE E UNIDAS POR PARAFUSOS DE AÇO INOXIDÁVEL. PELICULA BLACKOUT SOLAR, TRATAMENTO ANTI-MOFO ANTI-CHAMAS.	UNIDADE	07	Agral	750,00	5.250,00
02	TENDA PIRAMDAL, 4X6 FABRICADA EM AÇO TUBULAR, ESTRUTURA SOLDADA EM SISTEMA MIG, GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, MONTADAS POR ENCAIXE E UNIDAS POR PARAFUSOS DE AÇO INOXIDÁVEL. PELICULA BLACKOUT SOLAR, TRATAMENTO ANTI-MOFO ANTI-CHAMAS.	UNIDADE	07	Agral	900,00	6.300,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				11.550,00		
LOTE 07 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	TENDA PIRAMIDAL, 4X4 FABRICADA EM AÇO TUBULAR, ESTRUTURA SOLDADA EM SISTEMA MIG, GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, MONTADAS POR ENCAIXE E UNIDAS POR PARAFUSOS DE AÇO INOXIDÁVEL. PELICULA BLACKOUT SOLAR, TRATAMENTO ANTI-MOFO ANTI-	UNIDADE	02	Agral	750,00	1.500,00



	CHAMAS.					
02	TENDA PIRAMDAL, 4X6 FABRICADA EM AÇO TUBULAR, ESTRUTURA SOLDADA EM SISTEMA MIG, GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, MONTADAS POR ENCAIXE E UNIDAS POR PARAFUSOS DE AÇO INOXIDÁVEL. PELICULA BLACKOUT SOLAR, TRATAMENTO ANTI-MOFO ANTI-CHAMAS.	UNIDADE	02	Agral	900,00	1.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 07 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)					3.300,00	

VALOR GLOBAL: R\$ 618.319,80 (SEISCENTOS E DEZOITO MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Paraipaba/CE, 28 de Julho de 2017.

Anderson A. da S Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040.2017 - SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra. Maria Simônia do Carmo Oliveira, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 040.2017 - SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - LOTE 01 AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 174.777,000 (Cento e Setenta e Quatro Mil, Setecentos e Setenta e Sete Reais).

Lote: 002 - LOTE 01 ME/EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 46.465,000 (Quarenta e Seis Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais).

Lote: 003 - LOTE 02 AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6.210,000 (Seis Mil, Duzentos e Dez Reais).

Lote: 004 - LOTE 02 ME/EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAIPABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL



21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1.650,000 (Um Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais).

Lote: 005 - LOTE 03 AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 160.966,200 (Cento e Sessenta Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte Centavos).

Lote: 006 - LOTE 03 ME/EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 41.997,300 (Quarenta e Um Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e Trinta Centavos).

Lote: 007 - LOTE 04 AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 79.378,400 (Setenta e Nove Mil, Trezentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos).

Lote: 008 - LOTE 04 ME/EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 21.293,900 (Vinte e Um Mil, Duzentos e Noventa e Três Reais e Noventa Centavos).

Lote: 009 - LOTE 05 AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 11.480,000 (Onze Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais).

Lote: 010 - LOTE 05 ME/EPP

RUA JOAQUIM BRAGA, 296, CENTRO, PARAIPABA/CE

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAIPABA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL



Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº
21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3.120,000 (Três Mil, Cento e Vinte Reais).

Lote: 011 - LOTE 06 AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº
21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
44.174,000 (Quarenta e Quatro Mil, Cento e Setenta e Quatro
Reais).

Lote: 012 - LOTE 06 ME/EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº
21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
11.958,000 (Onze Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais).

Lote: 013 - LOTE 07 AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº
21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
11.550,000 (Onze Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais).

Lote: 014 - LOTE 07 ME/EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/08/2017 às 14:00:00

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº
21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3.300,000 (Três Mil, Trezentos Reais).

Maria Simônia do Carmo Oliveira
Secretária Executiva DAS
Paraipaba - CE

MARIA SIMONIA DO CARMO OLIVEIRA
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social
Autoridade Competente

RUA JOAQUIM BRAGA, 296, CENTRO, PARAIPABA/CE